
Uchwała Nr 3.c./87/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 27 listopada 2024 roku

w sprawie:  opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kazanów projekcie Uchwały Budżetowej 
na 2025 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 z późn. zm.) oraz art. 238 
i art. 246 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1530 z późn. zm.) –  Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: Dagmara Żak 
Członkowie: Janina Filipowicz

Anna Pakosz

uchwala, co następuje:

§ 1

Opiniuje pozytywnie przedłożony przez Wójta Gminy Kazanów projekt uchwały budżetowej na 2025 rok. 
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 2

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

UZASADNIENIE

Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem został przekazany do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie w dniu 14 listopada 2024 roku Zarządzeniem Nr 63/2024 Wójta Gminy 
Kazanów z dnia 12 listopada 2024 roku. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. 
dokumentu pod kątem jego kompletności, a także zgodności z obowiązującymi przepisami prawa.

W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano:
- dochody w wysokości 38 000 000,00 zł, w tym:

 bieżące w kwocie 30 200 000,00 zł,  majątkowe w kwocie 7 800 000,00 zł. 
- wydatki w wysokości 38 000 000,00  zł, w tym:

bieżące w kwocie 25 400 000,00 zł, majątkowe w kwocie 12 600 000,00 zł. 

Zachowana została relacja wynikająca z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.
Budżet roku 2025 jest budżetem zrównoważonym. 
Gmina na dzień przedłożenia projektu budżetu nie planuje przychodów i rozchodów budżetu oraz nie 
posiada żadnych zobowiązań.



W oparciu o art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 roku o izbach rolniczych (Dz.U. z 2022r. 
poz.183 t.j.) w rozdziale 01030 Izby Rolnicze zaplanowano wydatki w wysokości 2% planowanych 
wpływów z tytułu podatku rolnego.
Utworzona w budżecie rezerwa ogólna mieści się w granicach określonych w art. 222 ust. 1 ufp. 
Zaplanowana rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
spełnia wymogi określone w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu 
kryzysowym (Dz.U. z 2023r. poz.122). 

Projekt uchwały budżetowej określa ponadto:
- dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki przeznaczone 

na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami,
- dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, a także w 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii,

- dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na realizację zadań 
wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska,

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego. 

W załączniku do projektu uchwały budżetowej zamieszczono dotacje podmiotowe i dotacje celowe  
dla jednostek sektora finansów publicznych oraz spoza sektora finansów publicznych. 

Udzielone w projekcie uchwały budżetowej upoważnienia dla Wójta Gminy, mieszczą się w zakresie 
unormowań zawartych w obowiązujących przepisach prawa.

  Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji uchwały.


		2024-11-27T14:06:52+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




